
                                                P r o t o k ó ł   Nr V/2007

z sesji Rady Gminy Kotlin odbytej w dniu 28 lutego 2007r. w Urzędzie Gminy w godz.
od 900 do 1100.

   I. Otwarcie.
                Otwarcia V sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Czesław Moch witając:

Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, radnego Rady Powiatu i dyrektora
Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych w Kotlinie, Komendanta Komendy Powiatowej
Policji w Jarocinie, kierownika Rewiru Dzielnicowych w Kotlinie, sołtysów, radnych oraz
redaktorów: Gazety Jarocińskiej i Życia Jarocina.
Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził wymagane kworum  przy
którym Rada zdolna jest obradować i podejmować uchwały ze skutkiem prawnym. Na
ustawowy skład  15 radnych w sesji uczestniczyło 15 radnych. Lista obecności w
załączeniu do protokołu.
Na sesję nie przybył sołtys Janusz Sierański. Lista obecności sołtysów stanowi załącznik
do protokołu.

  II. Porządek obrad.
            Przewodniczący  Rady przed przedstawieniem porządku obrad pytał czy są wnioski
o wprowadzenie zmian w porządku obrad. Radni nie zgłosili wniosków o uzupełnienie  i o
zmianę porządku obrad.
Porządek obrad:
1. Otwarcie.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Gminy.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie od IV

sesji.
6. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania

uchwał Rady.
7.  Przyjęcie sprawozdania z działalności Rewiru Dzielnicowych w Kotlinie oraz

informacji o stanie porządku publicznego na terenie gminy za 2006 rok.
8. Ocena realizacji gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów

alkoholowych za 2006 rok.
9. Ocena funkcjonowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów.

10.    Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Jarocińskiemu
       na realizację zadania " Dofinansowanie zakupu laparoskopu" dla Szpitala
       Powiatowego w Jarocinie.

  11.    Podjęcie stanowiska w sprawie:
- zamiaru powołania Województwa Środkowopolskiego,
- włączenia drogi krajowej S 11 do Transeuropejskiej Sieci Transportowej TEN-T.

12. Wolne głosy i wnioski.
13. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych złożone na poprzedniej sesji.
14. Zamknięcie obrad.
Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych.
             Przewodniczący Rady złożył gratulacje sołtysom z tytułu ponownego wyboru oraz
sołtysom nowo wybranym.
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ad.3  Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Gminy.
                       Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Józef Szymendera przedstawił pozytywną
         ocenę protokołu  z IV sesji, wnosząc o jego przyjęcie.
         Protokół przyjęty został 15 głosami za.

ad.4  Interpelacje.
             Interpelacje i wnioski zgłoszone przez radnych:
1) radny Dariusz Józefiak wnioskował o:

- naprawę drogi Kotlin Racendów na łuku drogi przy kolejce,
  - naprawę drogi gminnej w Sławoszewie  na Nowej Wsi,

2) radny Stefan  Taczała wnioskował o naprawę drogi Kurcew - Korzkwy.

ad.5  Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie od IV
         sesji.

             Przewodniczący poinformował, że w okresie międzysesyjnym brał udział w
zebraniach wiejskich na których dokonano wyboru sołtysów i rad sołeckich.
Uczestniczył w walnych zebraniach sprawozdawczych OSP w Kurcewie i w Kotlinie.
Brał udział w uroczystym rozstrzygnięciu na najlepszego i najpopularniejszego
sportowca w 2006 roku.
Uczestniczył w sesji Rady Powiatu oraz w zebraniu sprawozdawczym chóru Arion.
Uczestniczył także w imprezach sportowych  organizowanych  przez Gminną Radę
Sportu.
Poza tym uczestniczył w przygotowaniu materiałów sesyjnych oraz uczestniczył w
posiedzeniach obu komisji Rady.
Następnie Przewodniczący zapoznał zebranych z wnioskami po zebraniu
sprawozdawczym  OSP w Kotlinie.
Na zebraniu tym, informował Przewodniczący zgłoszono wiele uwag pod adresem
Gminy.  Strażacy uważają, mówił Przewodniczący, że są nie dofinansowani.
Przewodniczący odczytał wnioski złożone do Rady Gminy   przez OSP Kotlin:
1) o zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego,
2) o zakup motopompy do samochodu bojowego,
3) o przyznanie stałego  etatu kierowcy OSP.
Informację złożoną przez Przewodniczącego Rady przyjęto bez uwag.

ad.6  Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania
         uchwał  Rady.

             Informacja dotycząca realizacji uchwał  i wydanych zarządzeń stanowi załącznik
do protokołu.
             Następnie Wójt przedstawił informację dotyczącą wyborów sołtysów. Informacja
ta stanowi załącznik do protokołu.
W zebraniach wyborczych udział wzięło 16%  mieszkańców uprawnionych do
głosowania. Kandydatów na sołtysów było 21. W trzech  sołectwach w : Sławoszewie,
Wilczy i Woli Książęcej  nastąpiła zmiana sołtysa. W pozostałych wsiach ponownie
wybrane zostały te same osoby.
Atmosfera na zebraniach była spokojna- ocenił Wójt. W Woli Książęcej nastąpiła
powtórka wyborów ze względów formalnych.
              Dalej Wójt informował, że w dniu wczorajszym podpisał  umowę ze Spółką
"Kotlin" na przejęcie na majątek Gminy  sieci wodociągowej, wybudowanej na koszt
Spółki.  Koszt sieci  na ul. Leśnej  wynosi 64.626,13 zł.
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Do sprawozdania Wójta nie wniesiono uwag.

ad.7  Przyjęcie sprawozdania z działalności Rewiru Dzielnicowych w Kotlinie oraz
  informacji  o stanie porządku publicznego na terenie gminy za 2006 rok.

               Informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu
jarocińskiego  i działaniach podejmowanych przez Policję w 2006 roku przedstawił
Komendant Powiatowy Policji w Jarocinie Krzysztof Rzepczyk. Informacja stanowi zał.
do protokołu.
               Sprawozdanie dotyczące działalności Rewiru Dzielnicowych w Kotlinie oraz o
stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Kotlin w 2006 r.
przedstawił  Kierownik Rewiru Dzielnicowych w Kotlinie Marek Ratajczak.
Kierownik Rewiru w swoim wystąpieniu prosił Radę  o przyznanie środków na zakup
samochodu dla Policji.
Dyskusja:
Przewodniczący Moch pytał - jak dalej toczy się sprawa kradzieży  jaka miała miejsce w
Cegielni w Kotlinie?
Kierownik Rewiru odpowiedział, że jest wyrok, a osoby te poddały się dobrowolnej
karze.
Radny Szyszka zwracając się  do Komendanta Powiatowego Policji mówił, że wszystkie
patrole w Jarocinie mają nowe samochody, natomiast policjanci  w Kotlinie zdaniem
radnego traktowani są po macoszemu. Radny wnioskował, aby wesprzeć policjantów
Rewiru w Kotlinie i zakupić dla nich samochód ze środków państwa lub Komendy.
Przewodniczący Rady przypomniał, że  temat dofinansowania zakupu samochodu, to
temat burzliwy  w poprzedniej kadencji Rady.
Komendant Rzepczyk wyjaśnił, że gminy dofinansowały w połowie zakup samochodów
dla Policji w Jaraczewie,  Żerkowie  i Jarocinie. Kwota dofinansowania do samochodu
policyjnego, to 26 tys. zł.
Komendant informował, że w Komendzie w Jarocinie są nowe samochody, ale są także
starsze od samochodu, który jest w Rewirze w Kotlinie. Pojazdy jakie otrzymuje
Komenda z rozdzielnika centralnego są natomiast  ze wskazaniem do ruchu drogowego.
Komendant zapewniał, że będzie wzorem swojego poprzednika zwracał się do Gminy o
środki na dofinansowanie zakupu samochodu dla Rewiru Dzielnicowych w Kotlinie.
Radny Jerzy Szymczak  wnioskował do Komendanta Powiatowego Policji o zwiększenie
częstotliwości kontroli Policji w Kotlinie, twierdząc, że w Kotlinie nie widać Policji.
Radny mówił dalej, że jeżeli się zainterweniuje, czy powie np. na sesji, to są represje. W
jaki sposób, to Kierownik  Rewiru wie - zapewniał radny.
Kierownik Rewiru wyjaśnił, że chodzi o to, że radny stał samochodem  na ul.
Rymarkiewicza.
Radny Szymczak odpowiedział, że nie na ul. Rymarkiewicza, a  interweniujący policjant
powiedział " bo mnie tu przysłali".
Radny mówił, że sprawę wyjaśni Komendantowi osobiście gdy będzie na sesji Rady
Powiatu w Jarocinie.
Rada Gminy przyjęła  jednogłośnie sprawozdanie z działalności  Rewiru Dzielnicowych
w Kotlinie oraz informacji o stanie porządku  publicznego  na terenie gminy za 2006 rok.
Ogłoszenie 10 minutowej przerwy.

 ad.8 Ocena realizacji gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów
          alkoholowych za 2006 rok.
                         Przewodniczący Rady poinformował, że realizacja programu została
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          szczegółowo omówiona na posiedzeniu Komisji Oświaty. Przewodniczący prosił
          przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie opinii w tej sprawie.

                Przewodniczący Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Bezpieczeństwa
Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej - Stefan Taczała poinformował, że Komisja
pozytywnie oceniła realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązania problemów
alkoholowych za 2006 rok.
Do realizacji  programu radni nie wnieśli  uwag, oceniając program pozytywnie.

 ad.9 Ocena funkcjonowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów.
             Temat ten przedstawił dyrektor Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych -
Sławomir Wąsiewski informując, że dzisiaj jest ostatni dzień wynikający z ustawy z dnia
7 września 1991r. o systemie oświaty ( art. 59) w którym można podjąć działania jeśli
byłby  zamiar  likwidacji szkół. Dlatego temat ten jest na dzisiejszej sesji wywołany.
Szczegółowe sprawozdanie o funkcjonowaniu placówek oświatowych przedstawiony
zostanie przez dyr. na następnej sesji - o czym poinformował.
Sieć szkół:

- 4 szkoły podstawowe,
- 1 Przedszkole Publiczne,
- 2 gimnazja.

  Do wszystkich tych placówek uczęszcza 1033 dzieci , uczących się w 51 oddziałach.
  Średnio na oddział przypada 20,3 ucznia. Jest to dobry wskaźnik - określił dyr. ZOPO.

Wskaźniki te wahają się w poszczególnych szkołach, i tak w Szkole Podstawowej w
Kotlinie wskaźnik  jest wysoki. Natomiast w innych szkołach np.  Sławoszewie czy
Magnuszewicach jest zdecydowanie  niższy.
Liczby oddziałów nawet gdyby chciano teoretycznie  cokolwiek likwidować, czy łączyć,
to z punktu  budżetu Gminy nie zaoszczędzono by  nic, bowiem nie zmniejszy się liczba
oddziałów.
W przypadku natomiast włączenia Szkoły Podstawowej Magnuszewice do Kotlina
zmniejszyłaby się liczba dzieci w oddziale z 27 do 20. Byłyby natomiast dodatkowe
koszty dowozu.
W Przedszkolu Publicznym łącznie z "O" przypada na 1 oddział 17,1 dzieci.
W szkołach podstawowych wszystkich jest to wskaźnik 18,4  i jest to wskaźnik
przyzwoity zdaniem dyrektora.

  W gimnazjach jest 26,3 i jak na gimnazja jest to też wskaźnik przyzwoity, bo nie jest to
  30 dzieci.

Od 1 września 2007r. będzie w gimnazjach o 1 oddział mniej, bowiem zmniejszy się
liczba dzieci o ok. 36.
W szkołach podstawowych będzie o 19 dzieci mniej.
Klasy w Kotlinie będą  a i b. Klasa V w Woli Książęcej  posiada także dwa oddziały: a i
b. Jeżeli klasa ta wyjdzie ze Szkoły Podstawowej, to Szkoła ta będzie jedno ciągowa.
Pytanie dyrektorowi zadał Przewodniczący Rady, pytając - czy dowozy dzieci do szkół są
nadal przemiennie, tak aby dowozić dzieci o różnych godzinach?  Temat dowozów
poruszany był na zebraniach wiejskich.
Dyrektor odpowiedział, że dowozy są pewną udręką dla dzieci.  Dowozy mieszczą się w
granicach godziny, to jest to dobre rozwiązanie.
Problem powstał dlatego, że nie ma dodatkowego autobusu z RSP Kotlin.
Autobus, który jeździ na trasie: Kurcew - Sławoszew- Twardów - Wola Książęca
obsługuje cały ten teren.  Na pozostałych  obwodach: Twardów - Kotlin - Orpiszewek -
Wilcza- Magnuszewice - Wyszki dowóz jest przemienny.
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Jeżeli by mierzyć odległości od szkoły, to dowóz dla dzieci szkół podstawowych byłby
powyżej 3 km, a dzieci z gimnazjów powyżej 4 km - wyjaśnił dyr.
Do przedstawionego tematu nie wniesiono uwag, w związku z tym Przewodniczący Rady
stwierdził, że funkcjonowanie sieci szkół Rada Gminy opiniuje pozytywnie.

    ad.10 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi
              Jarocińskiemu na realizację  zadania " Dofinansowanie zakupu laparoskopu" dla
              Szpitala Powiatowego w Jarocinie.

                Zarówno Przewodniczący Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów
jak i Przewodniczący Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Bezpieczeństwa Publicznego i
Ochrony Przeciwpożarowej przedstawili pozytywną opinię Komisji co do projektu
uchwały w sprawie dofinansowania zakupu laparoskopu dla Szpitala Powiatowego w
Jarocinie.

  Uchwała Nr V/23/2007  w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi
  Jarocińskiemu na realizację zadania " Dofinansowanie zakupu laparoskopu" dla Szpitala
  Powiatowego w Jarocinie  podjęta została 15 głosami za.
  Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

 ad.11 Podjęcie stanowiska w sprawie:
- zamiaru powołania Województwa Środkowopolskiego,
- włączenia drogi krajowej S11 do Transeuropejskiej Sieci Transportowej TEN-

T.
                      Rada Gminy podjęła jednogłośnie 15 głosami " za" stanowiska:

- Nr 1/2007 w sprawie włączenia drogi krajowej S11 do Transeuropejskiej Sieci
            Transportowej TEN-T,

- Nr 2/2007 w sprawie zamiaru powołania Województwa Środkowopolskiego.
  Podjęte stanowiska stanowią załączniki do protokołu.

 ad.12 Wolne głosy i wnioski.
          Wnioski zgłosili rani i sołtysi.
Sołtys Marian Żurek zgłosił wniosek o:
- ustawienie bariery w Twardowie (Bączew) w ciągu drogi Kotlin - Racendów  przy
   stawie,
- ustawienie bariery   w Twardowie zamiast istniejących słupków odblaskowych ,
  w ciągu  drogi Twardów- Wola Książęca, za budynkiem nr 75,
- naprawienie drogi w Twardowie , na zakręcie przy budynkach Rolniczej Spółdzielni
  Produkcyjnej,
- ścinanie poboczy przy drogach,
- kopanie i pogłębienie istniejących rowów przy drogach,
- przeprowadzenie wizji lokalnej dróg.
Radny Jerzy Szymczak  pytał - czy Gmina zatrudniać będzie pracowników
interwencyjnych?
Radny Szymczak wnioskował o uporządkowanie terenu przy byłej agronomówce oraz
przy blokach nr 7 i 9 przy ul. Powstańców Wlkp.
Radny Stefan Taczała wnioskował  o:
- wyrównanie  drogi w Parzewie do posesji Mazura,
- naprawę drogi w Parzewie przy pałacu,

  - wycięcie lip przy byłej szkole w Parzewie,
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Radny Maciej Skowron wnioskował o wyrównanie drogi wzdłuż torów kolejowych, z
której korzystają mieszkańcy ulic 11 Listopada, 15 Sierpnia i 3 Maja.
Sołtys Maria Łuczak wnioskowała o:
-  pogłębienie rowu przy bloku nr 107 w Magnuszewicach, ponieważ  piwnice bloku są
   zalane wodą,
-  naprawę drogi w Magnuszewicach na moście gdzie jest duża wyrwa,
-  oświetlenie uliczne przy Szkole w Magnuszewicach.
            Radny Rady Powiatu - Sławomir Wąsiewski wyjaśnił, że Zarząd Dróg
Powiatowych w Jarocinie posiada opracowany harmonogram  i jeżeli są dziury, to będą
załatane. Jeżeli jest duża wyrwa na jezdni, to można interweniować.
Dalej radny wyjaśniał, że droga Prusy- Magnuszewice - Kotlin jest zapisana  w budżecie
Powiatu i na odcinku Kotlin - Magnuszewice będzie wzmocniona.
Odnośnie ścinania poboczy radny  wyjaśnił, że w planie rocznym jest przewidziane
ścinanie 100 km poboczy. Jeżeli w dalszym ciągu to będzie utrzymane, to pobocza będą
ścinane.
Droga Sucha - Fabianów ustawiona jest pod środki unijne, ze względu na duży koszt.
Dziury na tej drodze są na terenie powiatu pleszewskiego.  W ubiegłym roku
zmodernizowano odcinek tej drogi  Orpiszewek - Lutynia.
Z barierkami jest natomiast problem. Pozyskiwano je z odzysku, po tańszej cenie.
Barierkę taką założono w Wilczy - przypomniał radny Wąsiewski.
Radny Krzysztof Szyszka pytał  - czy w budżecie Powiatu są środki z przeznaczeniem na
drogi w gminie Kotlin?
Radny Wąsiewski przyznał, że  przyzwyczajony był do budżetu proinwestycyjnego.
W budżecie Powiatu na inwestycje w 2006 roku  przeznaczono  więcej niż 10 mln zł. Na
2007 rok przewidziano ok. 3 mln zł i z tego realizowane są przede wszystkim zadania
drogowe.
Na gminę Kotlin planowana jest modernizacja drogi Kotlin - Magnuszewice.
Nadwyżka z roku 2006 wynosi 3.500 tys. zł i będzie dzielona w kwietniu. Może wówczas
będzie propozycja do gmin w sprawie  wspólnej realizacji zadań drogowych , szczególnie
chodnikowych - mówił radny Wąsiewski.

 ad.13 Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych złożone na poprzedniej
         sesji.

              Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy w pierwszej kolejności na wnioski zgłoszone na
poprzedniej sesji:

- dofinansowanie zakupu laparoskopu dla Szpitala Powiatowego w Jarocinie zostało
załatwione dzisiaj przez podjęcie uchwały w tej sprawie,

- odnośnie oczyszczania ścieków ze Spółki "Kotlin" Wójt wyjaśnił, że Spółka ta nie
jest  zainteresowana dofinansowaniem rozbudowy oczyszczalni,

- wnioski o wycięcie i obcinanie drzew będą  realizowane.
   Odpowiadając na interpelacje i wnioski zgłoszone na dzisiejszej sesji Wójt wyjaśnił:

- wniosek o naprawę drogi w Sławoszewie przekazany zostanie do Zarządu Dróg
Powiatowych  w Jarocinie,

- o naprawę drogi Kurcew  - Korzkwy wysłano pismo do Starosty Pleszewskiego,
- dziura na drodze w Twardowie na zakręcie powstała po przecisku przy budowie

kanalizacji,
- przystanek autobusowy przy byłej agronomówce służy nie tylko jako przystanek,
      dlatego   należy tak często miejsce to sprzątać,
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- możliwości zatrudnienia  osób na roboty interwencyjne są ograniczone, ponieważ

Gmina ma obowiązek zatrudnić te osoby na  następny rok,
- równiarka na drogi będzie i droga wzdłuż torów zostanie wyrównana,
- zostanie wydłużony czas otwarcia wysypiska odpadów,
- na budowę chodników Gmina do tej pory nie otrzymała  z Powiatu żadnych

środków,
- dokumentacja na budowę chodnika w Racendowie jest w trakcie opracowania,
- modernizacja drogi  na Bączewiu miała być rozpoczęta.

   ad.14 Zamknięcie obrad.
             Dziękując wszystkim za przybycie Przewodniczący Rady   o godz. 11oo

zamknął V sesję Rady Gminy Kotlin.

Protokółowała: Paterczyk K.                                   Komisja Rewizyjna

 


